
 

2024 年 7 月 



 

新华·平顺潞党参、连翘价格指数 

（2024. 06.16-2024.07.15） 

 

❖ 指数简介 

新华·平顺潞党参、连翘价格指数由新华指数研究院编制，中国经

济信息社和平顺县人民政府共同发布。根据编制规则，指数以 2021

年 1 月-6 月为基期，以该时期潞党参、连翘的成交均价为基期价格，

基点为 1000 点。指数旨在全面监测平顺潞党参、连翘产品价格，为

市场参与者提供了解市场波动的数据参考，提升平顺潞党参、连翘产

业软实力，为产业调控提供决策依据。 

❖ 本期概要 

截至 7 月 15 日，平顺潞党参价格指数报 3296.54 点，较上期

（6 月 15 日，下同）上涨 119.79 点，涨幅 3.77%，与基期相比，

上涨 2296.54 点，涨幅 229.65%。 

平顺连翘价格指数报 1817.48 点，较上期下跌 72.70 点，跌幅

3.85%，与基期相比，上涨 817.48 点，涨幅 81.75%。 

平顺潞党参产品全线反弹上涨，青翘-有柄货价格较为坚挺。 



 

图 1 新华·平顺潞党参价格指数 

 

数据来源：新华指数 

图 2 新华·平顺连翘价格指数 

 

数据来源：新华指数 
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价格波动 

从平顺潞党参主要产品市场表现来看，本期各规格潞党参产品指

数全线反弹上涨。截止 7 月 15 日，平顺潞党参大条价格指数报

2859.38 点，较上期上涨 3.02%；平顺潞党参中条价格指数报

3242.79 点，较上期上涨 4.77%；平顺潞党参小条价格指数报

3787.46 点，较上期上涨 3.49%。 

图 3 不同规格潞党参价格指数走势图 

 

数据来源：新华指数 
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表 1 不同规格潞党参价格监测（元/公斤） 

 

数据来源：新华指数 

从平顺连翘主要产品市场表现来看，本期三类连翘产品均有所回

调。截止 7 月 15 日，平顺连翘青翘-无柄货价格指数报 800.00 点，

较上期下跌10.00%；平顺连翘青翘-有柄货价格指数报1723.24点，

较上期下跌 1.00%；平顺连翘黄翘-统货价格指数报 2929.19 点，较

上期下跌 3.68%。 

图 4 不同规格连翘价格指数走势图 

 

时间 大条 中条 小条

2024年3月 125.71 112.00 94.19

2024年4月 115.64 104.00 89.31

2024年5月 118.14 106.14 90.19

2024年6月 118.14 104.71 89.56

2024年7月 121.71 109.71 92.69

不同规格潞党参价格监测（元/公斤）

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2
0

2
1
年

6
月

2
0

2
1
年

8
月

2
0

2
1
年

1
0
月

2
0

2
1
年

1
2
月

2
0

2
2
年

2
月

2
0

2
2
年

4
月

2
0

2
2
年

6
月

2
0

2
2
年

8
月

2
0

2
2
年

1
0
月

2
0

2
2
年

1
2
月

2
0

2
3
年

2
月

2
0

2
3
年

4
月

2
0

2
3
年

6
月

2
0

2
3
年

8
月

2
0

2
3
年

1
0
月

2
0

2
3
年

1
2
月

2
0

2
4
年

2
月

2
0

2
4
年

4
月

2
0

2
4
年

6
月

青翘-无柄货 青翘-有柄货 黄翘-统货单位：点



 

数据来源：新华指数 

表 2 不同规格连翘价格监测（元/公斤） 

 

数据来源：新华指数 

时间
青翘-无

柄货

青翘-有

柄货

黄翘-统

货

2024年3月 121.67 118.50 108.25

2024年4月 108.33 106.67 115.75

2024年5月 73.33 80.50 107.00

2024年6月 66.67 83.33 102.00

2024年7月 60.00 82.50 98.25

不同规格连翘价格监测（元/公斤）



 

❖ 市场分析 

党参：近期党参市场上货量和行情较为稳定，外地客商和本地加

工企业按需采购，行情反弹上涨。 

连翘：目前，新一批连翘已陆续上市，近期市场需求保持平稳，

多数商家灵活应对，采取随需随进的采购策略。鉴于市场上连翘货源

充裕，整体市场行情显得较为疲软。具体而言，青翘-无柄货下跌幅

度明显，青翘-有柄货行情较为坚挺。未来，随着新产季的持续进行，

市场行情或将发生一定波动。 

❖ 全国党参、连翘产地交易快讯 

（一）党参 

1.河北安国：近期产区人气较高，市场经营商多随购随销，货源

走销不及产区，现市场党参小条货报价在 130-135 元，中条报价在

140-150 元之间。 

2.广西玉林：商家按计划采购，市场货源小批量走动较快，行情

相比前期没有大的变化，现小条价格在 130-140 元之间，中条 150-

160 元。 

（二）连翘 

1.安徽亳州：连翘新货已经开始上市，但近日走动一般，价格暂

时波动有限，目前亳州市场青翘水煮货挥发油合格货报价在 110 元

左右，无柄挥发油合格货报价在 120 元左右；而统货多要价在 75-80



 

元之间不等。 

2.河北安国：目前产新继续，预计 20 号后产新的挥发油含量才

能达标，近期加工户购买鲜货积极性不及前期，多持观望状态，现市

场连翘前期货多报价在 80-85 元之间。 

来源：药通网、中药材天地网，新华指数整理 

  



 

声 明 

新华指数作为中国经济信息社四大重点产品，是国内第一家综合性指数研究、发布、

推广及运营的专业机构。 

本报告由新华指数研究院与平顺县人民政府共同发布。编制者对本报告取自公开来

源信息的准确性和完整性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本报告

最初出具日的观点和判断。 

在不同时期，或因使用不同假设和标准，采用不同观点和分析方法，致使平顺县人

民政府和中国经济信息社发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告，对此

双方可不发出特别通知。 

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，也

没有考虑到客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或

建议是否符合其特定状况。若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见

及推测仅供参考。 

本报告版权为平顺县人民政府和中国经济信息社双方共同所有。未经双方书面同意，

任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。如

征得双方同意进行引用、刊发的，需在允许的范围内使用，并注明出处为“平顺县人民

政府”和“中国经济信息社”，且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删减和修改。

若双方以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，双方对此

等行为不承担任何责任。本报告同时不构成双方向发送本报告的机构之客户提供的投资

建议。 

本报告有关版权问题适用中华人民共和国法律。如未经中国经济信息社和平顺县人

民政府授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转

发者承担。双方将保留随时追究其法律责任的权利。 
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